
Konditionen Mitgliedschaften 2024

Golfodrom-Mitgliedschaft (inkl. DGV-Ausweis)
kein Spielrecht, kostenfreie Nutzung der Übungsanlage & 1 Greenfee pro Jahr

Laufzeit Bearbeitungsgebühr Monatsgebühr Jahresgebühr

bis 31.12. keine nicht möglich 219,00 €

Neudorf-Mitgliedschaft (9 Löcher) (inkl. DGV-Ausweis)
Montag bis Sonntag Platz C; eingeschränktes Spielrecht

Laufzeit Bearbeitungsgebühr Monatsgebühr Jahresgebühr

bis 31.12. 99,00 € 75,00 € 749,00 €

Wochentags-mitgliedschaft (inkl. DGV-Ausweis)
Montag bis Donnerstag (außer Feiertage) Plätze A/B/C, eingeschränktes Spielrecht

Laufzeit Bearbeitungsgebühr Monatsgebühr Jahresgebühr

bis 31.12. 99,00 € 79,00 € 799,00 €

Neudorf-Plus-Mitgliedschaft (inkl. DGV-Ausweis)
Montag bis Sonntag Platz C, ab 15.00 Uhr Plätze A/B; eingeschränktes Spielrecht

Laufzeit Bearbeitungsgebühr Monatsgebühr Jahresgebühr

bis 31.12. 99,00 € 89,00 € 899,00 €

Volle Mitgliedschaft (inkl. DGV-Ausweis)
Montag bis Sonntag Plätze A/B/C, uneingeschränkt - ohne Timmendorfer Strand

Laufzeit Bearbeitungsgebühr Monatsgebühr Jahresgebühr

bis 31.12. 99,00 € 115,00 € 1.199,00 €

80+ Mitgliedschaft / ab 80 Jahre (inkl. DGV-Ausweis)
Montag bis Sonntag Plätze A/B/C, uneingeschränkt - ohne Timmendorfer Strand

Laufzeit Bearbeitungsgebühr Monatsgebühr Jahresgebühr

bis 31.12. 99,00 € 57,50 € 599,50 €

Infinity Mitgliedschaft / 63-Löcher Mitgliedschaft (inkl. DGV-Ausweis)
Montag bis Sonntag Plätze A/B/C und Timmendorfer Strand Nord- und Südplatz, uneingeschränkt

Laufzeit Bearbeitungsgebühr Monatsgebühr Jahresgebühr

bis 31.12. 99,00 € 145,00 € 1.649,00 €

PREISLISTE 2024

Golfanlage Hohwacht GmbH & Co.KG
Eichenallee 1 I 24321 Hohwacht 

Telefon (04381) 96 90 I Telefax (04381) 60 98
info@golfclub-hohwacht.de I www.golfclub-hohwacht.de

Gebühren und weitere Informationen siehe Innenseite

A MEMBER OF



Driving Range - Golfodrom
Range-Fee 7,00 €

5er Range-Karte 25,00 €

1 Token Rangebälle (1 Token = 25 Bälle) 2,00 €

11 Token Rangebälle (1 Token = 25 Bälle) 20,00 €

Mietartikel
Leihtrolley 7,00 €

Elektrotrolley (18-Löcher) 15,00 €

GPS E-Cart (18-Löcher) 39,00 €

GPS E-Cart (9-Löcher) 25,00 €

Leihschlägersatz  (Premium) 35,00 €

Leihschlägersatz  (Standard) 25,00 €

Gültig ab: 01.01.2024. Alle vorherigen Preislisten verlieren ihre Gültigkeit. Änderungen vorbehalten.

Zusatz:
Schüler & Studenten bis 27 Jahre erhalten 
50 % Greenfee-Ermäßigung.

Gruppen ab 10 Personen 10 % Greenfee-Ermäßigung
Gruppen ab 20 Personen 20 % Greenfee-Ermäßigung
Gruppen ab 30 Personen 30 % Greenfee-Ermäßigung
Infinity Golf 5er-Karte für 289,00 € (+10,00 €)

Zusatzinformationen zu Ihrer Mitgliedschaft:
Zusätzlich zur einmaligen Bearbeitungsgebühr werden zu Beginn
eines jeden Kalenderjahres Verbandsgebühren von ca. 30,00 €
(DGV/LGV/GVSH/KSV) berechnet.
Alle Mitglieder bekommen bei Spielen außerhalb des Spielrechts
20% Greenfee-Ermäßigung in Hohwacht und Timmendorfer Strand.
Die einmalige Bearbeitungsgebühr ist zu Vertragsbeginn fällig. 
Mindestvertragslaufzeit 12 Monate. Alle Spielrechte sind mit einer Frist
von drei Monaten zum Jahresende kündbar. Gültig ab 01.01.2024. 
Alle vorherigen Preislisten verlieren ihre Gültigkeit. Preise inkl. MwSt. 

Änderungen vorbehalten.

Nebensaison
01.11. - 31.03.

Zwischensaison
01.04. - 14.04.
04.10. - 31.10.

Hauptsaison
15.04. - 03.10.

18-Löcher

9-Löcher

18-Löcher Twilight (ab 15.00 Uhr)

9-Löcher Twilight (ab 15.00 Uhr)

Tagesgreenfee (inkl. Neudorf)

5er-Karte

Hohwachter Platz
(Platz A/B)

Mo. - Do. Fr. - So. 
& Feiertage

Mo. - Do. Fr. - So. 
& Feiertage

Mo. - Do. Fr. - So. 
& Feiertage

35,00 € 45,00 €

25,00 € 29,00 €

- -

- -

55,00 € 75,00 €

- -

55,00 € 69,00 €

39,00 € 45,00 €

39,00 € 45,00 €

29,00 € 35,00 €

75,00 € 89,00 €

- -

65,00 € 79,00 €

45,00 € 55,00 €

45,00 € 55,00 €

35,00 € 45,00 €

85,00 € 99,00 €

+ 14,00 €259,00 €

185,00 €

109,00 €

Nebensaison
01.11. - 31.03.

Zwischensaison
01.04. - 14.04.
04.10. - 31.10.

Hauptsaison
15.04. - 03.10.

9-Löcher

9-Löcher Twilight (ab 15.00 Uhr)

18-Löcher Twilight (ab 15.00 Uhr)

Tageskarte

5er Karte 18-Löcher

5er Karte  9-Löcher

Neudorfer Platz
(Platz c)

Mo. - Do. Fr. - So. 
& Feiertage

Mo. - Do. Fr. - So. 
& Feiertage

Mo. - Do. Fr. - So. 
& Feiertage

- -

- -

- -

19,00 € 25,00 €

- -

- -

25,00 € 29,00 €

19,00 € 25,00 €

35,00 € 39,00 €

39,00 € 49,00 €

- -

- -

35,00 € 45,00 €

25,00 € 35,00 €

39,00 € 49,00 €

49,00 € 59,00 €

+ 10,00 €

+ 10,00 €
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